
Prot. 312651/2019    

 

 

 Stazione Unica Appaltante del Comune – Settore Lavori   
 Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova   
 garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO DI GARA AGGIUDICATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura aperta per la conclusione di due accordi quadro (lotto 1 e lotto 2) aventi a 
oggetto gli interventi di manutenzione straordinaria per il recupero di alloggi di E.R.P. nel Municipio VII Ponente 
in Via Novella – anni 2019/2020 PON METRO 2014-2020 – ASSE 4 “Infrastrutture per l’inclusione sociale” – 
Azione 4.1.1. Recupero Alloggi ERP. Progetto GE_4.1.1._A.2. (Cat. prevalente OG01) 
CPV 45453000-7 / CUP B35J18000550003 
  
Responsabile del Procedimento: Ing. Gianluigi FRONGIA – Direttore della Direzione Facility Management –  
e-mail: gfrongia@comune.genova.it 
 
CAPIENZA ACCORDI QUADRO  Importo complessivo Euro 800.000,00 di cui Euro 32.000,00 quali oneri di 
sicurezza ed Euro 140.000,00 per opere in economia, entrambi non soggetti a ribasso, così suddivisi: 
 
Lotto 1 – CIG 7829630F0F Euro 400.000,00 comprensivo di Euro 16.000,00 quali oneri di sicurezza ed Euro 
70.000,00 per opere in economia. 
Lotto 2 – CIG 78296374D9 Euro 400.000,00 comprensivo di Euro 16.000,00 quali oneri di sicurezza ed Euro 
70.000,00 per opere in economia 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) e 97 comma 8 del Codice, secondo il 
criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica 
delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai 
sensi dell’art. 97 comma 2) del codice. 
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Determinazione Dirigenziale della Direzione Facility 
Management n. 2019-189.0.0-44 adottata in data 1° aprile 2019.  
 
BANDO DI GARA: avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie V speciale n. 44 del 12 
aprile 2019, all'Albo Pretorio On Line dal 12 aprile 2019, per estratto sui quotidiani nonché sui siti internet del 
Comune di Genova, Regione Liguria e Ministero delle Infrastrutture. 
 
SEDUTE ESPERITE  1^ seduta in data 14/05/2019 come da verbale Cronologico n.148 - 2^ seduta in data 
5/06/2019 come da Cronologico n.193 - 3^ seduta in data 10/06/2019 come da Cronologico n.196.                  
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 76 per ogni accordo. 
 
AGGIUDICATARI:  
ACCORDO QUADRO Lotto 1 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL  con sede in LUNGAVILLA (PV) Via Umberto I n. 
255,– CAP 27053, Codice Fiscale e Partita IVA 02399660188; 
capienza Accordo Quadro Euro 400.000,00 comprensivo di Euro 16.000,00 quali oneri di sicurezza ed Euro 
70.000,00 per opere in economia; ribasso del 26,18%   verrà applicato sull’elenco prezzi, così come definiti 
all’art. 2 del capitolato speciale 
subappalto: possibile entro i limiti di legge 
 
ACCORDO QUADRO Lotto 2 Raggruppamento temporaneo d’Imprese EDILIZIA MANGANO SRL / ELETTRO 
SYSTEM SRL – capogruppo EDILIZIA MANGANO SRL con sede in Genova Via Cervignano n.1/2 – CAP 16100, 
Codice Fiscale e Partita IVA 01356170991; 
capienza Accordo Quadro Euro  400.000,00 comprensivo di Euro 16.000,00 quali oneri di sicurezza ed Euro 
70.000,00 per opere in economia; ribasso del  28,147%  verrà applicato sull’elenco prezzi, così come definiti 
all’art. 2 del capitolato speciale 
subappalto: possibile entro i limiti di legge 
 

mailto:gfrongia@comune.genova.it


Prot. 312651/2019    

PROVVEDIMENTI DI AGGIUDICAZIONE: determinazioni dirigenziali della Direzione Facility Management n. 
2018-189.0.0-101 e  n. 2018-189.0.0-102 adottate in data 26 giugno 2019. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio On Line del Comune, dall’11 settembre 2019 al 21 settembre 
2019 è in corso di pubblicazione sulla G.U.R.I ed è scaricabile dai siti internet www.comune.genova.it e 
www.appaltiliguria.it.  
 
  

                                                  IL DIRIGENTE 
                              Dott.ssa Cinzia Marino 
                                     documento firmato digitalmente 

http://www.comune.genova.it/
http://www.appaltiliguria.it/

